

**ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ**

**Требования к предмету муниципального контракта**

| <b>№№<br/>п/п</b> | <b>Наименование показателя</b>                                                                                                                                                                     | <b>Требуемое значение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.                | Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)                                                                                                  | Капитальный ремонт помещений для установки мультиспирального компьютерного томографа в МУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи"<br>ОКДП 4560521                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 2.                | Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)                                                                                                                                            | В соответствии с приложением – локальной сметой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 3.                | Требования к качеству выполняемых работ                                                                                                                                                            | 100 % гарантия качества на выполнение работы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 4.                | Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)  | Согласно проектно-сметной документации (для ознакомления с проектом необходимо обращаться в администрацию МУЗ «ГКБСМП»)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 5.                | Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)                                                                                                              | В соответствии с локальным сметным расчетом, согласно СНиП 2.08.02-89 "Общественные здания и сооружения, противопожарные требования", СанПиН 2.1.3.1375-03, СанПиН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилами пожарной безопасности ППБ 01-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 6.                | Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)                                                                                                 | Выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности)<br>Предоставление Заказчику перед началом работ сертификатов соответствия, сертификатов пожарной безопасности, гигиенических сертификатов на материалы и комплектующие детали.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 7.                | Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт) | Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2008 № 128-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", а именно на:<br>-каменные работы,<br>-производство облицовочных работ,<br>-оконные и дверные блоки, пространственные конструкции из алюминиевого профиля, профиля ПВХ, стеклопластика, иных полимерных и комбинированных материалов,<br>-производство декоративных отделочных работ,<br>-монтаж металлических конструкций,<br>-производство штукатурных и лепных работ,<br>-устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций,<br>-устройство изоляции из рулонных материалов на битумной основе, горячих асфальтовых смесей, битумоперлита и битумокерамзита,<br>-устройство покрытий из древесины и изделий на ее основе,<br>-устройство теплоизоляции с применением мягких, жестких и полужестких волокнистых материалов,<br>-устройство покрытий из полимерных материалов.<br><br>2. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа |

## ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 001

(локальная смета)

на Капитальный ремонт помещений для монтажа мультиспирального компьютерного томографа в МУЗ "ГКБ СМП"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект

Сметная стоимость строительных работ 703 648руб.

Средства на оплату труда 74991руб.

Сметная трудоемкость 804,95чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах на 3 квартал 2009 г.

| № пп                                 | Обоснование            | Наименование                                                                                                                                                                                                                                                          | Ед. изм.                    | Кол.   |              | Сметная стоимость, руб. |                 |                              |                  |
|--------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|--------------|-------------------------|-----------------|------------------------------|------------------|
|                                      |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                             |        |              | в базисных ценах        |                 | в текущих (прогнозных) ценах |                  |
|                                      |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                             | на ед. | всего        | на единицу измерения    | общая           | на единицу измерения         | общая            |
| 1                                    | 2                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4                           | 5      | 6            | 7                       | 8               | 9                            | 10               |
| <b>Раздел 1. Строительные работы</b> |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                             |        |              |                         |                 |                              |                  |
| <b>1</b>                             | <b>ТЕРп53-02-01</b>    | <b>Разборка кладки стен из: кирпича</b><br><i>НР, (2234 руб.): 86%*0,94 ФОТ (от 2763 руб.)</i><br><i>СП, (1934 руб.): 70% ФОТ (от 2763 руб.)</i>                                                                                                                      | 10 м3 кладки                |        | <b>0,154</b> | <b>4045,08</b>          | <b>623</b>      | <b>22932,52</b>              | <b>3532</b>      |
|                                      |                        | Затраты труда рабочих (ср 1,8)                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час                     | 212,41 | 32,71        | 7,67                    | 250,89          | 75,9                         | 2482,69          |
|                                      | 1. 021141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                                         | м-час                       | 1,6    | 0,25         | 111,99<br>13,50         | 28,00<br>3,38   | 531,32<br>153,32             | 132,83<br>38,33  |
|                                      | 2. 050101              | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин                                                                                                                                                                      | м-час                       | 13,75  | 2,12         | 100,01<br>10,06         | 212,02<br>21,33 | 425,39<br>114,25             | 901,83<br>242,21 |
|                                      | 3. 330804              | Молотки отбойные пневматические                                                                                                                                                                                                                                       | м-час                       | 27,5   | 4,24         | 31,33                   | 132,84          | 4,05                         | 17,17            |
| <b>2</b>                             | <b>ТЕР07-05-007-10</b> | <b>Укладка перемычек до массой 0,3 т</b><br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i><br><i>Новый коэффициент ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8;</i><br><i>ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i><br><i>НР, (245 руб.): 155%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 187 руб.)</i><br><i>СП, (159 руб.): 100%*0,85 ФОТ (от 187 руб.)</i> | 100 шт. сборных конструкций |        | <b>0,08</b>  | <b>750,76</b>           | <b>60</b>       | <b>4815,22</b>               | <b>385</b>       |
|                                      |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,2)                                                                                                                                                                                                                                        | чел.час                     | 14,088 | 1,13         | 8,74                    | 9,88            | 86,71                        | 97,98            |
|                                      | 1. 020129              | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                             | м-час                       | 7,264  | 0,58         | 86,40<br>13,50          | 50,11<br>7,83   | 494,72<br>153,32             | 286,94<br>88,93  |
| <b>3</b>                             | <b>ТЕРп53-25-01</b>    | <b>Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий</b><br><i>НР, (2190 руб.): 86%*0,94 ФОТ (от 2709 руб.)</i><br><i>СП, (1896 руб.): 70% ФОТ (от 2709 руб.)</i>                                                                                       | 1 т                         |        | <b>0,19</b>  | <b>10847,71</b>         | <b>2061</b>     | <b>62931,34</b>              | <b>11957</b>     |

|          |                        |                                                                                                                                                                                                                                                              |                                         |        |               |                 |               |                  |                 |
|----------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|---------------|-----------------|---------------|------------------|-----------------|
|          |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,1)                                                                                                                                                                                                                               | чел.час                                 | 165,88 | 31,52         | 8,62            | 271,7         | 85,64            | 2699,37         |
|          | 1. 030401              | Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)                                                                                                                                                                                                 | м-час                                   | 0,16   | 0,03          | 1,7             | 0,05          | 4,58             | 0,14            |
|          | 2. 040502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                                                                                                                                                       | м-час                                   | 0,74   | 0,14          | 8,1             | 1,13          | 32,06            | 4,49            |
|          | 3. 050101              | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин                                                                                                                                                             | м-час                                   | 0,47   | 0,09          | 100,01<br>10,06 | 9,00<br>0,91  | 425,39<br>114,25 | 38,29<br>10,28  |
|          | 4. 330804              | Молотки отбойные пневматические                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                   | 0,92   | 0,17          | 31,33           | 5,33          | 4,05             | 0,69            |
|          | 5. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                 | м-час                                   | 0,2    | 0,04          | 75,40<br>10,58  | 3,02<br>0,42  | 440,77           | 17,63           |
|          | 6. 101-1529            | Электроды диаметром 6 мм Э42                                                                                                                                                                                                                                 | т                                       | 0,009  | 0,00171       | 9600,99         | 16,42         | 31198,22         | 53,35           |
|          | 7. 201-0755            | Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т                                                                                                                       | т                                       | 1,04   | 0,1976        | 7963,71         | 1573,63       | 41252,02         | 8151,4          |
|          | 9. 402-9078            | Раствор цементно-известковый М50                                                                                                                                                                                                                             | м3                                      | 0,54   | 0,1026        | 595,99          | 61,15         | 3413,61          | 350,24          |
|          | 10. 404-0005           | Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100                                                                                                                                                                                             | т.шт                                    | 0,57   | 0,1083        | 1105,54         | 119,73        | 5934,9           | 642,75          |
| <b>4</b> | <b>ТЕР08-04-001-01</b> | <b>Демонтаж перегородок из гипсовых плит: в 1 слой при высоте этажа до 4 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 НР, (2425 руб.): 122%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 2350 руб.) СП, (1598 руб.): 80%*0,85 ФОТ (от 2350 руб.)</b> | 100 м2 перегородок (за вычетом проемов) |        | <b>0,3216</b> | <b>2447,1</b>   | <b>787</b>    | <b>8271,16</b>   | <b>2660</b>     |
|          |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,6)                                                                                                                                                                                                                               | чел.час                                 | 77,464 | 24,91         | 9,18            | 228,67        | 90,97            | 2266,06         |
|          | 1. 020129              | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                    | м-час                                   | 1,712  | 0,55          | 86,40<br>13,50  | 47,52<br>7,43 | 494,72<br>153,32 | 272,10<br>84,33 |
|          | 2. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                 | м-час                                   | 0,856  | 0,28          | 75,40<br>10,58  | 21,11<br>2,96 | 440,77           | 123,42          |
| <b>5</b> | <b>ТЕРp56-09-01</b>    | <b>Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов НР, (227 руб.): 82%*0,94 ФОТ (от 294 руб.) СП, (182 руб.): 62% ФОТ (от 294 руб.)</b>                                                                                            | 100 коробок                             |        | <b>0,02</b>   | <b>2081,68</b>  | <b>42</b>     | <b>15955,55</b>  | <b>319</b>      |
|          |                        | Затраты труда рабочих (ср 2,3)                                                                                                                                                                                                                               | чел.час                                 | 179,3  | 3,59          | 8,01            | 28,76         | 79,39            | 285,01          |
|          | 1. 050101              | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин                                                                                                                                                             | м-час                                   | 3,97   | 0,08          | 100,01<br>10,06 | 8,00<br>0,80  | 425,39<br>114,25 | 34,03<br>9,14   |
|          | 2. 330804              | Молотки отбойные пневматические                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                   | 7,93   | 0,16          | 31,33           | 5,01          | 4,05             | 0,65            |
| <b>6</b> | <b>ТЕРp56-09-04</b>    | <b>Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах: каркасных и в перегородках НР, (204 руб.): 82%*0,94 ФОТ (от 265 руб.) СП, (164 руб.): 62% ФОТ (от 265 руб.)</b>                                                                                             | 100 коробок                             |        | <b>0,05</b>   | <b>534,48</b>   | <b>27</b>     | <b>5297,64</b>   | <b>265</b>      |
|          |                        | Затраты труда рабочих (ср 2,2)                                                                                                                                                                                                                               | чел.час                                 | 67,4   | 3,37          | 7,93            | 26,72         | 78,6             | 264,88          |

|   |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                         |          |           |                |                |                  |                  |
|---|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------|-----------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| 7 | ТЕРр53-20-04    | Кладка отдельных участков внутренних стен из кирпича<br>НР, (364 руб.): 86%*0,94 ФОТ (от 450 руб.)<br>СП, (315 руб.): 70% ФОТ (от 450 руб.)                                                                                                                                                                                 | 100 м3 кладки                           |          | 0,0073    | 67281,76       | 491            | 392914,88        | 2868             |
|   |                 | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час                                 | 670      | 4,89      | 8,38           | 40,98          | 83,08            | 406,26           |
|   | 1. 020129       | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                                                                                   | м-час                                   | 39       | 0,28      | 86,40<br>13,50 | 24,19<br>3,78  | 494,72<br>153,32 | 138,52<br>42,93  |
|   | 2. 402-9078     | Раствор цементно-известковый М50                                                                                                                                                                                                                                                                                            | м3                                      | 23,6     | 0,1723    | 595,99         | 102,69         | 3413,61          | 588,17           |
|   | 3.404-0005      | Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100                                                                                                                                                                                                                                                            | т.шт                                    | 40       | 0,292     | 1105,54        | 322,82         | 5934,9           | 1732,99          |
| 8 | ТЕР08-02-002-03 | Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25;<br>ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>НР, (3364 руб.): 122%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 3259 руб.)<br>СП, (2216 руб.): 80%*0.85 ФОТ (от 3259 руб.)                                | 100 м2 перегородок (за вычетом проемов) |          | 0,188     | 9525,04        | 1791           | 58794,15         | 11053            |
|   |                 | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | чел.час                                 | 195,6955 | 36,79     | 8,53           | 313,82         | 84,57            | 3111,33          |
|   | 1. 020129       | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                                                                                   | м-час                                   | 5,1375   | 0,97      | 86,40<br>13,50 | 83,81<br>13,10 | 494,72<br>153,32 | 479,88<br>148,72 |
|   | 2. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                | м-час                                   | 0,1375   | 0,03      | 75,40<br>10,58 | 2,26<br>0,32   | 440,77           | 13,22            |
|   | 3. 101-0782     | Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг                                                                                                                                                                                                                                                                               | т                                       | 0,0023   | 0,0004324 | 6400,66        | 2,77           | 20140            | 8,71             |
|   | 4. 102-0026     | Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм IV сорта                                                                                                                                                                                                                  | м3                                      | 0,016    | 0,003008  | 769,53         | 2,31           | 3513,25          | 10,57            |
|   | 5.204-0029      | Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 4 мм                                                                                                                                                                                                                                                         | т                                       | 0,09     | 0,01692   | 7071,8         | 119,65         | 19735,8          | 333,93           |
|   | 7. 402-0013     | Раствор готовый кладочный цементно-известковый, марка 50                                                                                                                                                                                                                                                                    | м3                                      | 2,3      | 0,4324    | 506,69         | 219,09         | 3413,61          | 1476,05          |
|   | 9. 404-0005     | Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100                                                                                                                                                                                                                                                            | т.шт                                    | 5,04     | 0,9475    | 1105,54        | 1047,5         | 5934,9           | 5623,32          |
| 9 | ТЕР15-01-051-01 | Облицовка поверхностей гипсокартонными листами по металлическому каркасу с его устройством: стен одним слоем ГКЛ без изоляции<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25;<br>ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>НР, (492 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 554 руб.)<br>СП, (259 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 554 руб.) | 100 м2 облицовки                        |          | 0,0367    | 7790,13        | 286            | 33256,95         | 1221             |
|   |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,8)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час                                 | 161,2875 | 5,92      | 9,18           | 54,35          | 93,1             | 551,15           |
|   |                 | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | чел.час                                 | 1,25     | 0,05      |                |                |                  |                  |
|   | 1. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                      | м-час                                   | 0,575    | 0,02      | 20,00<br>10,58 | 0,40<br>0,21   | 159,62<br>120,16 | 3,19<br>2,40     |
|   | 3. 330206       | Дрели электрические                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | м-час                                   | 5,275    | 0,19      | 0,96           | 0,18           | 3,82             | 0,73             |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |         |               |                 |                 |                  |                  |
|-----------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|---------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
|           | 5. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                 | м-час          | 0,675   | 0,02          | 75,40<br>10,58  | 1,51<br>0,21    | 440,77           | 8,82             |
|           | 7. 101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                                                                                                         | м2             | 0,2     | 0,00734       | 8,5             | 0,06            | 101,79           | 0,75             |
|           | 9. 101-1810            | Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям                                                                                                                                                                                                 | т              | 0,006   | 0,0002202     | 34592,73        | 7,62            | 118874,11        | 26,18            |
|           | 11. 101-0742           | Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 14 мм                                                                                                                                                                                                                                          | м2             | 105     | 3,854         | 38,97           | 150,19          | 85,93            | 331,17           |
|           | 13. 101-1850           | Резина губчатая                                                                                                                                                                                                                                                                              | кг             | 7,4     | 0,2716        | 20              | 5,43            | 30,82            | 8,37             |
|           | 15. 101-1667           | Шпатлевка масляно-клеевая                                                                                                                                                                                                                                                                    | т              | 0,0027  | 0,00009909    | 2863,9          | 0,28            | 8374,42          | 0,83             |
|           | 16. 101-1945           | Лента с липким слоем тканевая                                                                                                                                                                                                                                                                | 10м            | 7,6     | 0,2789        | 7,5             | 2,09            | 29,89            | 8,34             |
|           | 17. 201-0587           | Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления                                                                                                                                                                                                                                 | т              | 0,154   | 0,005652      | 9424,71         | 53,27           | 48820            | 275,93           |
|           | 18. 101-1040-33        | Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5                                                                                                                                                                                                                                                     | 1000 шт        | 0,75    | 0,02753       |                 |                 | 105,67           | 2,91             |
| <b>10</b> | <b>ТЕР10-01-039-01</b> | <b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1390 руб.): 118%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 1392 руб.) СП, (745 руб.): 63%*0.85 ФОТ (от 1392 руб.)</b> | 100 м2 проемов |         | <b>0,1064</b> | <b>8197,22</b>  | <b>872</b>      | <b>33179,83</b>  | <b>3530</b>      |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,6)                                                                                                                                                                                                                                                               | чел.час        | 119,922 | 12,76         | 9,18            | 117,14          | 90,97            | 1160,78          |
|           | 1. 020129              | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                                                    | м-час          | 12,1125 | 1,29          | 86,40<br>13,50  | 111,46<br>17,42 | 494,72<br>153,32 | 638,19<br>197,78 |
|           | 2. 021141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                                                                | м-час          | 2,075   | 0,22          | 111,99<br>13,50 | 24,64<br>2,97   | 531,32<br>153,32 | 116,89<br>33,73  |
|           | 3. 121011              | Котлы битумные передвижные 400 л                                                                                                                                                                                                                                                             | м-час          | 2,2375  | 0,24          | 30              | 7,2             | 109,78           | 26,35            |
|           | 4. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                 | м-час          | 2,4875  | 0,26          | 75,40<br>10,58  | 19,60<br>2,75   | 440,77           | 114,6            |
|           | 5. 101-0195            | Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм                                                                                                                                                                                                                                                             | т              | 0,0021  | 0,0002234     | 6180,64         | 1,38            | 29077,42         | 6,5              |
|           | 6. 101-0219            | Гипсовые вяжущие Г-3                                                                                                                                                                                                                                                                         | т              | 0,016   | 0,001702      | 2326,12         | 3,96            | 3488,26          | 5,94             |
|           | 7. 101-1591            | Смола каменноугольная для дорожного строительства                                                                                                                                                                                                                                            | т              | 0,0236  | 0,002511      | 1652,17         | 4,15            | 7597,28          | 19,08            |
|           | 8. 101-1705            | Пакля пропитанная                                                                                                                                                                                                                                                                            | кг             | 108     | 11,49         | 2,79            | 32,06           | 25,57            | 293,8            |
|           | 9. 101-1742            | Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350                                                                                                                                                                                                                               | м2             | 89      | 9,47          | 6,97            | 66,01           | 15,69            | 148,58           |
|           | 10. 101-1805           | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                                                          | т              | 0,0041  | 0,0004394     | 5160,53         | 2,27            | 29077,42         | 12,78            |
|           | 11. 101-9185           | Ерши металлические                                                                                                                                                                                                                                                                           | кг             | 37,5    | 3,99          | 10,14           | 40,46           | 34,07            | 135,94           |
|           | 12. 101-9411           | Скобяные изделия                                                                                                                                                                                                                                                                             | компл          | 48,78   | 5,19          | 82,4            | 427,66          | 147,96           | 767,91           |
|           | 14. 102-0053           | Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта                                                                                                                                                                                     | м3             | 0,08    | 0,008512      | 1078,11         | 9,18            | 4191,39          | 35,68            |
|           | 15. 402-0087           | Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0                                                                                                                                                                                                                                        | м3             | 0,105   | 0,01117       | 425,08          | 4,75            | 4085,97          | 45,64            |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 |          |            |                 |              |                  |               |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------|------------|-----------------|--------------|------------------|---------------|
| 11 | ТЕР09-06-001-03 | Монтаж: металлической рамы под дверной проем КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (908 руб.): 90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 1192 руб.) СП, (861 руб.): 85%*0.85 ФОТ (от 1192 руб.)                           | 1 т конструкций                 |          | 0,118      | 9164,03         | 1081         | 52080,49         | 6145          |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                           | чел.час                         | 119,0825 | 14,05      | 8,53            | 119,85       | 84,57            | 1188,21       |
|    | 1. 021141       | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                          | м-час                           | 0,2      | 0,02       | 111,99<br>13,50 | 2,24<br>0,27 | 531,32<br>153,32 | 10,63<br>3,07 |
|    | 2. 040504       | Аппараты для газовой сварки и резки                                                                                                                                                                                                                    | м-час                           | 0,875    | 0,1        | 1,2             | 0,12         | 2,92             | 0,29          |
|    | 3. 041000       | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А                                                                                                                                                                                      | м-час                           | 4,675    | 0,55       | 12,31           | 6,77         | 62,51            | 34,38         |
|    | 4. 041400       | Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С                                                                                                                                                 | м-час                           | 0,325    | 0,04       | 6,7             | 0,27         | 36,43            | 1,46          |
|    | 5. 330301       | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                                                                                      | м-час                           | 0,9125   | 0,11       | 5,13            | 0,56         | 13,74            | 1,51          |
|    | 6. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                           | м-час                           | 0,3      | 0,04       | 75,40<br>10,58  | 3,02<br>0,42 | 440,77           | 17,63         |
|    | 7. 101-0309     | Канаты пеньковые пропитанные                                                                                                                                                                                                                           | т                               | 0,0001   | 0,0000118  | 75827,8         | 0,89         | 82941,28         | 0,98          |
|    | 8. 101-0324     | Кислород технический газообразный                                                                                                                                                                                                                      | м3                              | 0,4      | 0,0472     | 6,64            | 0,31         | 16,96            | 0,8           |
|    | 9. 101-0797     | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм                                                                                                                                                                                                    | т                               |          | 0,00000354 | 6066,49         | 0,02         | 17145,8          | 0,06          |
|    | 10. 101-1515    | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                                                                                           | т                               | 0,0036   | 0,0004248  | 13521,39        | 5,74         | 34363,18         | 14,6          |
|    | 11. 101-1805    | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                    | т                               |          | 0,00000118 | 5160,53         | 0,01         | 29077,42         | 0,03          |
|    | 12. 101-9412    | Шлифкруги                                                                                                                                                                                                                                              | шт                              | 0,18     | 0,02124    | 5,83            | 0,12         | 54,07            | 1,15          |
|    | 13. 113-0021    | Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая                                                                                                                                                                                                                     | т                               | 0,0003   | 0,00003658 | 26200           | 0,96         | 38090,56         | 1,39          |
|    | 14. 113-0156    | Растворитель марки Р-4                                                                                                                                                                                                                                 | т                               | 0,0006   | 0,0000708  | 2200            | 0,16         | 49336,98         | 3,49          |
|    | 15.201-0755     | Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т                                                                                                                 | т                               | 1        | 0,118      | 7963,71         | 939,72       | 41252,02         | 4867,74       |
|    | 17. 537-0097    | Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм                                                                                                                                       | 10м                             | 0,0187   | 0,002207   | 49,63           | 0,11         | 257,08           | 0,57          |
|    | 18. 542-0042    | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                                                                                        | кг                              | 0,45     | 0,0531     | 8,38            | 0,45         | 9,97             | 0,53          |
| 12 | ТЕР13-03-004-23 | Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской БТ-177 серебристой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (11 руб.): 90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 14 руб.) СП, (8 руб.): 70%*0.85 ФОТ (от 14 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности |          | 0,0454     | 260,57          | 12           | 1112,82          | 51            |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,5)                                                                                                                                                                                                                         | чел.час                         | 3,312    | 0,15       | 9,07            | 1,36         | 89,9             | 13,49         |
|    | 1. 030101       | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                     | м-час                           | 0,0125   |            | 89,99<br>10,06  |              | 396,33<br>114,25 |               |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |         |              |                 |                 |                  |                  |
|-----------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
|           | 2. 030401              | Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)                                                                                                                                                                                                                   | м-час   | 0,0125  |              | 1,7             |                 | 4,58             |                  |
|           | 3. 340101              | Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт                                                                                                                                                                                     | м-час   | 1,75    | 0,08         | 6,82            | 0,55            | 16,92            | 1,35             |
|           | 4. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                   | м-час   | 0,025   |              | 75,40<br>10,58  |                 | 440,77           |                  |
|           | 5. 101-1795            | Краска БТ-177 серебристая                                                                                                                                                                                                                                                      | т       | 0,009   | 0,0004086    | 23379,12        | 9,55            | 84272,07         | 34,43            |
|           | 6. 113-0077            | Ксилол нефтяной марки А                                                                                                                                                                                                                                                        | т       | 0,0013  | 0,00005902   | 3960            | 0,23            | 8436,43          | 0,5              |
| <b>13</b> | <b>ТЕР09-04-014-01</b> | <b>Установка металлических дверей с площадью дверного проема до 2,5 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1713 руб.): 90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 2250 руб.) СП, (1626 руб.): 85%*0.85 ФОТ (от 2250 руб.)</b>                   | 1 м2    |         | <b>4,2</b>   | <b>754,2</b>    | <b>3168</b>     | <b>1090,4</b>    | <b>4580</b>      |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,9)                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 5,1405  | 21,59        | 10,06           | 217,2           | 94,17            | 2033,13          |
|           | 1. 040502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                                                                                                                                                                         | м-час   | 0,3625  | 1,52         | 120,52<br>15,42 | 183,19<br>23,44 | 32,06            | 48,73            |
|           | 3. 331451              | Перфораторы электрические                                                                                                                                                                                                                                                      | м-час   | 0,3375  | 1,42         | 111,99<br>13,50 | 159,03<br>19,17 | 531,32<br>153,32 | 754,47<br>217,71 |
|           | 5. 330301              | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                                                                                                              | м-час   | 0,15    | 0,63         | 5,13            | 3,23            | 13,74            | 8,66             |
|           | 7. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                   | м-час   | 0,1875  | 0,79         | 75,40<br>10,58  | 59,57<br>8,36   | 440,77           | 348,21           |
|           | 9. СЦМ-204-0064        | Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно                                                                        | т       | 0,0022  | 0,00924      | 11680           | 107,92          | 28057,31         | 259,25           |
|           | 11. СЦМ-101-9411       | Скобяные изделия                                                                                                                                                                                                                                                               | компл   | 1       | 4,2          | 82,4            | 346,08          | 219,78           | 923,08           |
|           | 12. СЦМ-101-1515       | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                                                                                                                   | т       | 0,001   | 0,0042       | 13521,39        | 56,79           | 34363,18         | 144,33           |
|           | 13. 101-1920           | Пена монтажная тдля герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л                                                                                                                                                                                                           | шт      | 0,1     | 0,42         |                 |                 | 147,94           | 62,13            |
| <b>14</b> |                        | <b>Дверь рентгенозащитная однополюсная 0,9х2,0м(н)</b>                                                                                                                                                                                                                         | шт      |         | <b>1</b>     |                 |                 | <b>29854</b>     | <b>29854</b>     |
| <b>15</b> |                        | <b>Дверь рентгенозащитная двупольная 1,2х2,0м(н)</b>                                                                                                                                                                                                                           | шт      |         | <b>1</b>     |                 |                 | <b>41889,99</b>  | <b>41890</b>     |
| <b>16</b> | <b>ТЕР09-04-009-04</b> | <b>Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (324 руб.): 90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 425 руб.) СП, (307 руб.): 85%*0.85 ФОТ (от 425 руб.)</b> | 100 м2  |         | <b>0,008</b> | <b>24751,91</b> | <b>198</b>      | <b>63279,73</b>  | <b>506</b>       |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 4,2)                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час | 503,608 | 4,03         | 9,91            | 39,94           | 98,08            | 395,26           |
|           | 1. 021141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                                                  | м-час   | 0,6875  | 0,01         | 111,99<br>13,50 | 1,12<br>0,14    | 531,32<br>153,32 | 5,31<br>1,53     |

|                                    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                     |         |          |                 |                |                  |                  |
|------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|----------|-----------------|----------------|------------------|------------------|
|                                    | 2. 021439       | Краны на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 25 т                                                                                                                                                                 | м-час                               | 22,425  | 0,18     | 102,51<br>14,40 | 18,45<br>2,59  | 569,39<br>163,54 | 102,49<br>29,44  |
|                                    | 3. 330206       | Дрели электрические                                                                                                                                                                                                                                                            | м-час                               | 4,1375  | 0,03     | 19,2            | 0,58           | 3,82             | 0,11             |
|                                    | 4. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                   | м-час                               | 1,025   | 0,01     | 75,40<br>10,58  | 0,75<br>0,11   | 440,77           | 4,41             |
|                                    | 5. 101-1714     | Болты строительные с гайками и шайбами                                                                                                                                                                                                                                         | т                                   | 0,007   | 0,000056 | 11461,18        | 0,64           | 40630,42         | 2,28             |
| 17                                 | ТЕР07-05-007-10 | Укладка перемычек до массой 0,3 т КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (366 руб.): 155%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 279 руб.) СП, (237 руб.): 100%*0.85 ФОТ (от 279 руб.)                                                              | 100 шт. сборных конструкций         |         | 0,08     | 1267,32         | 101            | 7939,25          | 635              |
|                                    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,2)                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час                             | 20,2515 | 1,62     | 8,74            | 14,16          | 86,71            | 140,47           |
|                                    | 1. 020129       | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                                      | м-час                               | 11,35   | 0,91     | 86,40<br>13,50  | 78,62<br>12,29 | 494,72<br>153,32 | 450,20<br>139,52 |
|                                    | 2. 402-0004     | Раствор готовый кладочный цементный, марка 100                                                                                                                                                                                                                                 | м3                                  | 0,25    | 0,02     | 438,67          | 8,77           | 2272,67          | 45,45            |
| <b>Раздел 2. Отделочные работы</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                     |         |          |                 |                |                  |                  |
| 18                                 | ТЕР15-02-021-01 | Оштукатуривание стен рентгенозащитным раствором по бетону, камню или кирпичу толщиной 30 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (4666 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 5253 руб.) СП, (2456 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 5253 руб.) | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности |         | 0,203    | 40262,36        | 8173           | 181242,26        | 36792            |
|                                    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,1)                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час                             | 296,24  | 60,14    | 8,62            | 518,41         | 85,64            | 5150,39          |
|                                    | 1. 030101       | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                                             | м-час                               | 0,9625  | 0,2      | 89,99<br>10,06  | 18,00<br>2,01  | 396,33<br>114,25 | 79,27<br>22,85   |
|                                    | 2. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                         | м-час                               | 3,325   | 0,67     | 20,00<br>10,58  | 13,40<br>7,09  | 159,62<br>120,16 | 106,95<br>80,51  |
|                                    | 3. 101-0219     | Гипсовые вяжущие Г-3                                                                                                                                                                                                                                                           | т                                   | 0,16    | 0,03248  | 2326,12         | 75,55          | 3488,26          | 113,3            |
|                                    | 4. 101-0253     | Известь строительная негашеная комовая, сорт 1                                                                                                                                                                                                                                 | т                                   | 0,5     | 0,1015   | 2791,33         | 283,32         | 11379,02         | 1154,97          |
|                                    | 5. 101-0797     | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм                                                                                                                                                                                                                            | т                                   | 0,36    | 0,07308  | 6066,49         | 443,34         | 17145,8          | 1253,02          |
|                                    | 6. 101-0821     | Проволока черная диаметром 1,1 мм                                                                                                                                                                                                                                              | т                                   | 0,002   | 0,000406 | 4900            | 1,99           | 19735,8          | 8,01             |
|                                    | 7. 101-0874     | Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия                                                                                                                                                                                                                          | м2                                  | 108     | 21,92    | 79,27           | 1737,6         | 44,35            | 972,15           |
|                                    | 8. 101-1305     | Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400                                                                                                                                                                                                            | т                                   | 2,97    | 0,6029   | 424,28          | 255,8          | 5288,81          | 3188,62          |
|                                    | 9. 102-0054     | Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, IV сорта                                                                                                                                                                        | м3                                  | 0,001   | 0,000203 | 942             | 0,19           | 4191,39          | 0,85             |
|                                    | 10. 408-9030    | Песок баритовый                                                                                                                                                                                                                                                                | м3                                  | 4,8     | 0,9744   | 4906,64         | 4781,03        | 25416,4          | 24765,74         |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                     |         |          |                |                |                  |                  |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|----------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| 19 | ТЕР15-02-021-02 | При увеличении (уменьшении) толщины грунта на каждые 10 мм добавлять к норме 15-02-021-1 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (-317 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от -357 руб.) СП, (-167 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от -357 руб.) | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности |         | -0,203   | 6928,49        | -1406          | 37766,39         | -7667            |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,1)                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час                             | 18,676  | -3,79    | 8,62           | -32,67         | 85,64            | -324,58          |
|    | 1. 030101       | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                                          | м-час                               | 0,275   | -0,05    | 89,99<br>10,06 | -4,50<br>-0,50 | 396,33<br>114,25 | -19,82<br>-5,71  |
|    | 2. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                      | м-час                               | 1,0375  | -0,21    | 20,00<br>10,58 | -4,20<br>-2,22 | 159,62<br>120,16 | -33,52<br>-25,23 |
|    | 3. 101-0219     | Гипсовые вяжущие Г-3                                                                                                                                                                                                                                                        | т                                   | 0,05    | -0,01015 | 2326,12        | -23,61         | 3488,26          | -35,41           |
|    | 4. 101-0253     | Известь строительная негашеная комовая, сорт 1                                                                                                                                                                                                                              | т                                   | 0,11    | -0,02233 | 2791,33        | -62,33         | 11379,02         | -254,09          |
|    | 5. 101-1305     | Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400                                                                                                                                                                                                         | т                                   | 0,75    | -0,1522  | 424,28         | -64,58         | 5288,81          | -804,96          |
|    | 6. 408-9030     | Песок баритовый                                                                                                                                                                                                                                                             | м3                                  | 1,2     | -0,2436  | 4906,64        | -1195,26       | 25416,4          | -6191,43         |
| 20 | ТЕР15-02-001-01 | Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1747 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 1967 руб.) СП, (920 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 1967 руб.)                       | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности |         | 0,241    | 1669,42        | 402            | 14603,68         | 3519             |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 4)                                                                                                                                                                                                                                                | чел.час                             | 81,512  | 19,64    | 9,62           | 188,94         | 95,24            | 1870,51          |
|    | 1. 030402       | Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)                                                                                                                                                                                                               | м-час                               | 1,125   | 0,27     | 3,28           | 0,89           | 12,14            | 3,28             |
|    | 2. 111501       | Растворонасосы 3 м3/ч                                                                                                                                                                                                                                                       | м-час                               | 3,475   | 0,84     | 21,20<br>10,06 | 17,81<br>8,45  | 145,38<br>114,25 | 122,12<br>95,97  |
|    | 3. 402-0083     | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6                                                                                                                                                                                                              | м3                                  | 1,89    | 0,4555   | 427,02         | 194,51         | 3344,77          | 1523,54          |
| 21 | ТЕР15-04-025-08 | Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (6050 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 6811 руб.) СП, (3184 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 6811 руб.)                               | 100 м2 окрашиваемой поверхности     |         | 1,2911   | 1328,05        | 1715           | 7252,77          | 9364             |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,5)                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час                             | 58,6615 | 75,74    | 9,07           | 686,96         | 89,9             | 6809,03          |
|    | 1. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                      | м-час                               | 0,0125  | 0,02     | 20,00<br>10,58 | 0,40<br>0,21   | 159,62<br>120,16 | 3,19<br>2,40     |
|    | 2. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                | м-час                               | 0,1375  | 0,18     | 75,40<br>10,58 | 13,57<br>1,90  | 440,77           | 79,34            |
|    | 3. 101-0639     | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм                                                                                                                                                                               | м3                                  | 0,0024  | 0,003099 | 100,61         | 0,31           | 204,45           | 0,63             |
|    | 4. 101-1596     | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                                                                                        | м2                                  | 0,0008  | 0,001085 | 8,5            | 0,01           | 101,79           | 0,11             |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                 |        |               |                |              |                  |              |
|-----------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------|---------------|----------------|--------------|------------------|--------------|
|           | 5. 101-1667            | Шпатлевка масляно-клеевая                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | т                               | 0,051  | 0,06585       | 2863,9         | 188,59       | 8374,42          | 551,46       |
|           | 6. 101-1757            | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | кг                              | 0,31   | 0,4002        | 3              | 1,2          | 6,89             | 2,76         |
|           | 7. 101-1823            | Грунтовки масляные, готовые к применению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | т                               | 0,0075 | 0,009683      | 25456          | 246,49       | 47793,39         | 462,78       |
|           | 8. 101-1824            | Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | т                               | 0,0113 | 0,01459       | 14348,8        | 209,35       | 36238,84         | 528,72       |
|           | 9. 101-0456            | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая                                                                                                                                                                                                                                                                       | т                               | 0,0184 | 0,02372       | 15519          | 368,11       | 39125,42         | 928,06       |
| <b>22</b> | <b>ТЕР15-04-025-11</b> | <b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков</b><br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1830 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 2060 руб.) СП, (963 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 2060 руб.)</i>                                                                             | 100 м2 окрашиваемой поверхности |        | <b>0,5325</b> | <b>1296,85</b> | <b>691</b>   | <b>5522,83</b>   | <b>2941</b>  |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час                         | 43,01  | 22,9          | 9,07           | 207,7        | 89,9             | 2058,71      |
|           | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                           | 0,0125 | 0,01          | 20,00<br>10,58 | 0,20<br>0,11 | 159,62<br>120,16 | 1,60<br>1,20 |
|           | 2. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | м-час                           | 0,0625 | 0,03          | 75,40<br>10,58 | 2,26<br>0,32 | 440,77           | 13,22        |
|           | 3. 101-0639            | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                       | м3                              | 0,0024 | 0,001278      | 100,61         | 0,13         | 204,45           | 0,26         |
|           | 4. 101-1596            | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | м2                              | 0,0008 | 0,0004473     | 8,5            |              | 101,79           | 0,05         |
|           | 5. 101-1667            | Шпатлевка масляно-клеевая                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | т                               | 0,005  | 0,002662      | 2863,9         | 7,62         | 8374,42          | 22,29        |
|           | 6. 101-1757            | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | кг                              | 0,31   | 0,1651        | 3              | 0,5          | 6,89             | 1,14         |
|           | 7. 101-1823            | Грунтовки масляные, готовые к применению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | т                               | 0,0089 | 0,004739      | 25456          | 120,64       | 47793,39         | 226,49       |
|           | 8. 101-1824            | Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | т                               | 0,013  | 0,006923      | 14348,8        | 99,34        | 36238,84         | 250,88       |
|           | 9. 101-0426            | Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | т                               | 0,021  | 0,01118       | 22533          | 251,92       | 32649,25         | 365,02       |
| <b>23</b> | <b>ТЕР15-01-019-01</b> | <b>Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону</b><br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (341 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 384 руб.) СП, (180 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 384 руб.)</i> | 100 м2 поверхности облицовки    |        | <b>0,016</b>  | <b>8847,23</b> | <b>142</b>   | <b>53744,29</b>  | <b>860</b>   |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел.час                         | 262,2  | 4,2           | 9,18           | 38,56        | 90,97            | 382,07       |
|           | 1. 030101              | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | м-час                           | 0,0625 |               | 89,99<br>10,06 |              | 396,33<br>114,25 |              |
|           | 2. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                           | 1,0125 | 0,02          | 20,00<br>10,58 | 0,40<br>0,21 | 159,62<br>120,16 | 3,19<br>2,40 |

|                       |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |         |              |                 |                   |                  |                    |
|-----------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|--------------|-----------------|-------------------|------------------|--------------------|
|                       | 3. 101-0631            | Опилки древесные                                                                                                                                                                                                                                                   | м3                                  | 0,1     | 0,0016       | 90,81           | 0,15              | 84,29            | 0,13               |
|                       | 4. 101-1305            | Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400                                                                                                                                                                                                | т                                   | 0,04    | 0,00064      | 424,28          | 0,27              | 5288,81          | 3,38               |
|                       | 5. 101-1757            | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                                             | кг                                  | 0,5     | 0,008        | 3               | 0,02              | 6,89             | 0,06               |
|                       | 6. 101-0256            | Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые                                                                                                                                                                           | м2                                  | 100     | 1,6          | 57,83           | 92,53             | 239,88           | 383,81             |
|                       | 8. 402-0078            | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3                                                                                                                                                                                                                  | м3                                  | 1,5     | 0,024        | 401,79          | 9,64              | 3662,76          | 87,91              |
| <b>24</b>             | <b>ТЕР15-02-031-01</b> | <b>Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (272 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 306 руб.) СП, (143 руб.): 55%*0.85 ФОТ (от 306 руб.)</b> | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности |         | <b>0,014</b> | <b>4043,69</b>  | <b>57</b>         | <b>39736,52</b>  | <b>556</b>         |
|                       |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,7)                                                                                                                                                                                                                                     | чел.час                             | 234,669 | 3,29         | 9,29            | 30,56             | 92,04            | 302,81             |
|                       | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                             | м-час                               | 2,575   | 0,04         | 20,00<br>10,58  | 0,80<br>0,42      | 159,62<br>120,16 | 6,38<br>4,81       |
|                       | 2. 402-0083            | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6                                                                                                                                                                                                     | м3                                  | 0,1     | 0,0014       | 427,02          | 0,6               | 3344,77          | 4,68               |
|                       | 3. 402-0086            | Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5                                                                                                                                                                                                              | м3                                  | 4,3     | 0,0602       | 411,49          | 24,77             | 4044,67          | 243,49             |
| <b>Раздел 3. Полы</b> |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |         |              |                 |                   |                  |                    |
| <b>25</b>             | <b>ТЕРp57-02-04</b>    | <b>Разборка покрытий полов: цементных НР, (9462 руб.): 80%*0,94 ФОТ (от 12582 руб.) СП, (8556 руб.): 68% ФОТ (от 12582 руб.)</b>                                                                                                                                   | 100 м2 покрытий                     |         | <b>1,065</b> | <b>4107,8</b>   | <b>4375</b>       | <b>18014,51</b>  | <b>19185</b>       |
|                       |                        | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                       | чел.час                             | 111,2   | 118,43       | 8,53            | 1010,21           | 84,57            | 10015,63           |
|                       | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                             | м-час                               | 1,8     | 1,92         | 20,00<br>10,58  | 38,40<br>20,31    | 159,62<br>120,16 | 306,47<br>230,71   |
|                       | 2. 050101              | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин                                                                                                                                                                   | м-час                               | 19,2    | 20,45        | 100,01<br>10,06 | 2045,20<br>205,73 | 425,39<br>114,25 | 8699,23<br>2336,41 |
|                       | 3. 330804              | Молотки отбойные пневматические                                                                                                                                                                                                                                    | м-час                               | 38,4    | 40,9         | 31,33           | 1281,4            | 4,05             | 165,65             |
| <b>26</b>             | <b>ТЕРp57-01-02</b>    | <b>Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев НР, (474 руб.): 80%*0,94 ФОТ (от 630 руб.) СП, (428 руб.): 68% ФОТ (от 630 руб.)</b>                                                                                                                  | 100 м2 основания                    |         | <b>1,065</b> | <b>59,83</b>    | <b>64</b>         | <b>591,43</b>    | <b>630</b>         |
|                       |                        | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                                                                                                                                                                                                       | чел.час                             | 7,67    | 8,17         | 7,8             | 63,73             | 77,11            | 629,99             |
| <b>27</b>             | <b>ТЕРp57-02-07</b>    | <b>Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит НР, (696 руб.): 80%*0,94 ФОТ (от 926 руб.) СП, (630 руб.): 68% ФОТ (от 926 руб.)</b>                                                                                                                       | 100 м2 покрытий                     |         | <b>1,065</b> | <b>88,9</b>     | <b>95</b>         | <b>874,3</b>     | <b>931</b>         |
|                       |                        | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                                                                                                                                                                                                       | чел.час                             | 11,09   | 11,81        | 7,8             | 92,12             | 77,11            | 910,67             |
|                       | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                             | м-час                               | 0,12    | 0,13         | 20,00<br>10,58  | 2,60<br>1,38      | 159,62<br>120,16 | 20,75<br>15,62     |

|    |                 |                                                                                                                                                      |                    |        |           |                 |                 |                  |                   |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------|-----------|-----------------|-----------------|------------------|-------------------|
| 28 | ТЕРп57-02-01    | Разборка покрытий полов: из линолеума и релина<br>НР, (716 руб.): 80%*0,94 ФОТ (от 952 руб.)<br>СП, (647 руб.): 68% ФОТ (от 952 руб.)                | 100 м2<br>покрытий |        | 1,065     | 91,44           | 97              | 899,03           | 957               |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                                                                                         | чел.час            | 11,39  | 12,13     | 7,8             | 94,61           | 77,11            | 935,34            |
|    | 1. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                               | м-час              | 0,13   | 0,14      | 20,00<br>10,58  | 2,80<br>1,48    | 159,62<br>120,16 | 22,35<br>16,82    |
| 29 | ТЕРп57-03-01    | Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых<br>материалов<br>НР, (87 руб.): 80%*0,94 ФОТ (от 116 руб.)<br>СП, (79 руб.): 68% ФОТ (от 116 руб.) | 100 м<br>плинтусов |        | 0,4       | 29,41           | 12              | 290,7            | 116               |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                                                                                         | чел.час            | 3,77   | 1,51      | 7,8             | 11,78           | 77,11            | 116,44            |
| 30 | ТЕР46-01-001-05 | Усиление перекрытий железобетоном сверху<br>НР, (4203 руб.): 110%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 4516 руб.)<br>СП, (2687 руб.): 70%*0.85 ФОТ (от 4516 руб.)      | 1 м3               |        | 1,56      | 2761,29         | 4308            | 11943,79         | 18632             |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3,9)                                                                                                                       | чел.час            | 24,26  | 37,85     | 9,51            | 360,07          | 94,17            | 3564,33           |
|    | 1. 021141       | Краны на автомобильном ходу при работе на других<br>видах строительства (кроме магистральных<br>трубопроводов) 10 т                                  | м-час              | 0,02   | 0,03      | 111,99<br>13,50 | 3,36<br>0,41    | 531,32<br>153,32 | 15,94<br>4,60     |
|    | 2. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                               | м-час              | 0,3    | 0,47      | 20,00<br>10,58  | 9,40<br>4,97    | 159,62<br>120,16 | 75,02<br>56,48    |
|    | 3. 050102       | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего<br>сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин                                                    | м-час              | 5      | 7,8       | 90,00<br>10,06  | 702,00<br>78,47 | 391,86<br>114,25 | 3056,51<br>891,15 |
|    | 4. 111301       | Вибраторы поверхностные                                                                                                                              | м-час              | 0,75   | 1,17      | 0,5             | 0,59            | 1,36             | 1,59              |
|    | 5. 330804       | Молотки отбойные пневматические                                                                                                                      | м-час              | 10     | 15,6      | 31,33           | 488,75          | 4,05             | 63,18             |
|    | 6. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                         | м-час              | 0,03   | 0,05      | 75,40<br>10,58  | 3,77<br>0,53    | 440,77           | 22,04             |
|    | 7. 101-0797     | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм                                                                                                  | т                  | 0,0006 | 0,0008892 | 6066,49         | 5,39            | 17145,8          | 15,25             |
|    | 8. 101-1668     | Рогожа                                                                                                                                               | м2                 | 2,06   | 3,214     | 10,08           | 32,4            | 20,45            | 65,73             |
|    | 9. 204-0001     | Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I<br>диаметром 6 мм                                                                                  | т                  | 0,012  | 0,01872   | 7779,52         | 145,63          | 16458,43         | 308,1             |
|    | 11. 401-0067    | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В 20<br>(М250)                                                                                     | м3                 | 1,02   | 1,591     | 693,51          | 1103,37         | 5005,25          | 7963,35           |
|    | 13. 204-0021    | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля<br>класса А-III диаметром 10 мм                                                                | т                  | 0,02   | 0,0312    | 7155,27         | 223,24          | 17819,2          | 555,96            |
|    | 14. 204-0024    | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля<br>класса А-III диаметром 16-18 мм                                                             | т                  | 0,08   | 0,1248    | 7779,52         | 970,88          | 16783,2          | 2094,54           |
|    | 15. 204-0030    | Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I<br>диаметром 5 мм                                                                               | т                  | 0,027  | 0,04212   | 6140,93         | 258,66          | 19735,8          | 831,27            |
| 31 | 204-0034        | Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку<br>каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм                                                           | т                  |        | 0,028     | 2191,82         | 61              | 18893,5          | 529               |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |         |          |                 |                 |                  |                  |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| 32 | ТЕР06-01-044-03 | Устройство изоляционного слоя из баритобетона КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (2464 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 2774 руб.) СП, (1533 руб.): 65%*0.85 ФОТ (от 2774 руб.)                                                   | 100 м3 баритобетона в деле     |         | 0,0317   | 193162,16       | 6123            | 1138156,81       | 36080            |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                                       | чел.час                        | 859,096 | 27,23    | 8,53            | 232,27          | 84,57            | 2302,84          |
|    | 1. 020129       | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                                                                                                                                          | м-час                          | 53,7    | 1,7      | 86,40<br>13,50  | 146,88<br>22,95 | 494,72<br>153,32 | 841,02<br>260,64 |
|    | 2. 021141       | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                                                      | м-час                          | 2,4     | 0,08     | 111,99<br>13,50 | 8,96<br>1,08    | 531,32<br>153,32 | 42,51<br>12,27   |
|    | 3. 030101       | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                 | м-час                          | 14,7125 | 0,47     | 89,99<br>10,06  | 42,30<br>4,73   | 396,33<br>114,25 | 186,28<br>53,70  |
|    | 4. 110811       | Бетономесители принудительного действия передвижные 250 л                                                                                                                                                                                                                          | м-час                          | 47,275  | 1,5      | 20,10<br>8,52   | 30,15<br>12,78  | 139,46<br>96,76  | 209,19<br>145,14 |
|    | 5. 111301       | Вибраторы поверхностные                                                                                                                                                                                                                                                            | м-час                          | 47,9    | 1,52     | 0,5             | 0,76            | 1,36             | 2,07             |
|    | 6. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                       | м-час                          | 3,6     | 0,11     | 75,40<br>10,58  | 8,29<br>1,16    | 440,77           | 48,48            |
|    | 7. 101-1305     | Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400                                                                                                                                                                                                                | т                              | 32,3    | 1,024    | 424,28          | 434,46          | 5288,81          | 5415,74          |
|    | 8. 102-0053     | Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта                                                                                                                                                                           | м3                             | 0,1     | 0,00317  | 1078,11         | 3,42            | 4191,39          | 13,29            |
|    | 9. 408-9030     | Песок баритовый                                                                                                                                                                                                                                                                    | м3                             | 32,6    | 1,033    | 4906,64         | 5068,56         | 25416,4          | 26255,14         |
|    | 11. 408-0109    | Гравий для строительных работ марка Др.16, фракция 5(3)-10 мм                                                                                                                                                                                                                      | м3                             | 64      | 2,029    | 71,68           | 145,44          | 371,3            | 753,37           |
| 33 | ТЕР11-01-004-03 | Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на резино-битумной мастике первый слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1604 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 1541 руб.) СП, (982 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 1541 руб.) | 100 м2 изолируемой поверхности |         | 0,406    | 3329,13         | 1352            | 12961,23         | 5262             |
|    |                 | Затраты труда рабочих (ср 4,3)                                                                                                                                                                                                                                                     | чел.час                        | 37,789  | 15,34    | 10,06           | 154,32          | 99,5             | 1526,33          |
|    | 1. 031121       | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                                             | м-час                          | 0,2875  | 0,12     | 20,00<br>10,58  | 2,40<br>1,27    | 159,62<br>120,16 | 19,15<br>14,42   |
|    | 2. 361101       | Термос 100 л                                                                                                                                                                                                                                                                       | м-час                          | 8,75    | 3,55     | 2,7             | 9,59            | 6,21             | 22,05            |
|    | 3. 400001       | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                       | м-час                          | 0,4125  | 0,17     | 75,40<br>10,58  | 12,82<br>1,80   | 440,77           | 74,93            |
|    | 4. 101-0072     | Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V                                                                                                                                                                                                                  | т                              | 0,023   | 0,009338 | 2429,2          | 22,68           | 8358,29          | 78,05            |
|    | 5. 101-1744     | Мастика битумно-резиновая кровельная                                                                                                                                                                                                                                               | т                              | 0,246   | 0,09988  | 1971,15         | 196,88          | 14075,83         | 1405,89          |
|    | 6. 101-1745     | Бензин растворитель                                                                                                                                                                                                                                                                | т                              | 0,054   | 0,02192  | 6070,4          | 133,06          | 12821,54         | 281,05           |
|    | 7. 101-1757     | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                                                             | кг                             | 0,5     | 0,203    | 3               | 0,61            | 6,89             | 1,4              |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |         |               |                |                |                  |                  |
|-----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------|---------------|----------------|----------------|------------------|------------------|
|           | 8. 101-0217            | Гидростеклоизол                                                                                                                                                                                                                                               | м2                             | 116     | 47,1          | 16,11          | 758,78         | 32,7             | 1540,17          |
|           | 10. 113-0177           | Сополимер БМК-5, марок А, Б                                                                                                                                                                                                                                   | т                              | 0,004   | 0,001624      | 37417,3        | 60,77          | 193821,61        | 314,77           |
| <b>34</b> | <b>ТЕР11-01-012-03</b> | <b>Укладка лаг: по плитам перекрытий КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1480 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 1422 руб.) СП, (907 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 1422 руб.)</b>                                    | 100 м2 пола                    |         | <b>0,406</b>  | <b>2122,42</b> | <b>862</b>     | <b>11178,02</b>  | <b>4538</b>      |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час                        | 41,101  | 16,69         | 8,53           | 142,37         | 84,57            | 1411,47          |
|           | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                        | м-час                          | 0,225   | 0,09          | 20,00<br>10,58 | 1,80<br>0,95   | 159,62<br>120,16 | 14,37<br>10,81   |
|           | 2. 331531              | Пилы дисковые электрические                                                                                                                                                                                                                                   | м-час                          | 0,4     | 0,16          | 0,96           | 0,15           | 3,83             | 0,61             |
|           | 3. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                  | м-час                          | 0,325   | 0,13          | 75,40<br>10,58 | 9,80<br>1,38   | 440,77           | 57,3             |
|           | 4. 101-1742            | Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350                                                                                                                                                                                                | м2                             | 21      | 8,526         | 6,97           | 59,43          | 15,69            | 133,77           |
|           | 5. 203-0399            | Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм                                                         | м3                             | 0,82    | 0,3329        | 1946,45        | 647,97         | 8770,64          | 2919,75          |
| <b>35</b> | <b>ТЕР11-01-033-02</b> | <b>Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (6448 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 6196 руб.) СП, (3950 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 6196 руб.)</b>                         | 100 м2 покрытий                |         | <b>0,9385</b> | <b>8095,55</b> | <b>7598</b>    | <b>44311,8</b>   | <b>41587</b>     |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час                        | 76,7165 | 72            | 8,53           | 614,16         | 84,57            | 6089,04          |
|           | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                        | м-час                          | 0,95    | 0,89          | 20,00<br>10,58 | 17,80<br>9,42  | 159,62<br>120,16 | 142,06<br>106,94 |
|           | 2. 331531              | Пилы дисковые электрические                                                                                                                                                                                                                                   | м-час                          | 1,125   | 1,06          | 0,96           | 1,02           | 3,83             | 4,06             |
|           | 3. 340311              | Машины для строжки деревянных полов                                                                                                                                                                                                                           | м-час                          | 3,375   | 3,17          | 2,09           | 6,63           | 7,86             | 24,92            |
|           | 4. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                  | м-час                          | 1,375   | 1,29          | 75,40<br>10,58 | 97,27<br>13,65 | 440,77           | 568,59           |
|           | 5. 101-1805            | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                           | т                              | 0,0262  | 0,02459       | 5160,53        | 126,9          | 29077,42         | 715,01           |
|           | 6. СЦМ-203-0346        | Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35, толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм                                                                                                                   | м3                             | 3,71    | 3,482         | 1934           | 6734,19        | 9777,23          | 34044,31         |
| <b>36</b> | <b>ТЕР11-01-009-02</b> | <b>Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: древесноволокнистых КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (722 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 694 руб.) СП, (442 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 694 руб.)</b> | 100 м2 изолируемой поверхности |         | <b>0,9385</b> | <b>2871,82</b> | <b>2695</b>    | <b>15275,14</b>  | <b>14336</b>     |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                                                                                                                                                                                                  | чел.час                        | 9,269   | 8,7           | 7,8            | 67,86          | 77,11            | 670,86           |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                |                                              |        |               |                  |               |                  |                |
|-----------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------|------------------|---------------|------------------|----------------|
|           | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                         | м-час                                        | 0,2    | 0,19          | 20,00<br>10,58   | 3,80<br>2,01  | 159,62<br>120,16 | 30,33<br>22,83 |
|           | 2. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                   | м-час                                        | 0,95   | 0,89          | 75,40<br>10,58   | 67,11<br>9,42 | 440,77           | 392,29         |
|           | 3. СЦМ-101-0687        | Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А твердые марки ТС-400 толщиной 10 мм                                                                                                                                                             | 1000м2                                       | 0,103  | 0,09667       | 26445,51         | 2556,49       | 136987,74        | 13242,6        |
| <b>37</b> | <b>ТЕР11-01-036-01</b> | <b>Устройство покрытий из линолеума на клею: бустилат КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (3973 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 3818 руб.) СП, (2434 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 3818 руб.)</b>                   | 100 м2<br>покрытия                           |        | <b>0,9385</b> | <b>6658,32</b>   | <b>6249</b>   | <b>73101,11</b>  | <b>68605</b>   |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 2,7)                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час                                      | 48,76  | 45,76         | 8,3              | 379,81        | 82,37            | 3769,25        |
|           | 1. 031121              | Подъемники мачтовые строительные 0,5 т                                                                                                                                                                                                                         | м-час                                        | 0,4375 | 0,41          | 20,00<br>10,58   | 8,20<br>4,34  | 159,62<br>120,16 | 65,44<br>49,27 |
|           | 2. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                   | м-час                                        | 0,625  | 0,59          | 75,40<br>10,58   | 44,49<br>6,24 | 440,77           | 260,05         |
|           | 3. 101-1743            | Клей "Бустилат"                                                                                                                                                                                                                                                | т                                            | 0,05   | 0,04693       | 7400             | 347,28        | 28319,48         | 1329,03        |
|           | 4. 101-1757            | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                                         | кг                                           | 0,5    | 0,4693        | 3                | 1,41          | 6,89             | 3,23           |
|           | 5. 101-3653-33         | Линолеум токопроводящий (гомогенное покрытие)                                                                                                                                                                                                                  | м2                                           | 102    | 95,73         | 57,12            | 5468,1        | 660              | 63181,8        |
| <b>38</b> | <b>ТЕР11-01-039-01</b> | <b>Устройство плитусов: пластиковых (прим.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (310 руб.): 123%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 298 руб.) СП, (190 руб.): 75%*0.85 ФОТ (от 298 руб.)</b>                                 | 100 м<br>плитусов                            |        | <b>0,4</b>    | <b>871,92</b>    | <b>349</b>    | <b>3574,3</b>    | <b>1430</b>    |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                                                                   | чел.час                                      | 8,7975 | 3,52          | 8,53             | 30,03         | 84,57            | 297,69         |
|           | 1. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                   | м-час                                        | 0,1    | 0,04          | 75,40<br>10,58   | 3,02<br>0,42  | 440,77           | 17,63          |
|           | 2. 101-0181            | Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм                                                                                                                                                                                                               | т                                            | 0,0003 | 0,00012       | 5160,53          | 0,62          | 29077,42         | 3,49           |
|           | 3. СЦМ-101-1753        | Плитусы для полов из пластика                                                                                                                                                                                                                                  | м                                            | 101    | 40,4          | 7,8              | 315,12        | 27,5             | 1111           |
| <b>39</b> | <b>ТЕР06-01-005-04</b> | <b>Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (215 руб.): 105%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 242 руб.) СП, (134 руб.): 65%*0.85 ФОТ (от 242 руб.)</b> | 100 м3 бетона<br>и<br>железобетона в<br>деле |        | <b>0,005</b>  | <b>105668,17</b> | <b>528</b>    | <b>500917,68</b> | <b>2505</b>    |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 2,9)                                                                                                                                                                                                                                 | чел.час                                      | 521,64 | 2,61          | 8,45             | 22,05         | 83,86            | 218,87         |
|           | 1. 021141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                                                                  | м-час                                        | 0,9125 |               | 111,99<br>13,50  |               | 531,32<br>153,32 |                |
|           | 2. 021243              | Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) до 16 т                                                                                                                                                  | м-час                                        | 28,7   | 0,14          | 96,89<br>13,50   | 13,56<br>1,89 | 521,88<br>153,32 | 73,06<br>21,46 |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                    |                    |         |              |                 |               |                  |                |
|-----------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|--------------|-----------------|---------------|------------------|----------------|
|           | 3. 030101              | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                 | м-час              | 0,3375  |              | 89,99<br>10,06  |               | 396,33<br>114,25 |                |
|           | 4. 040502              | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                                                                                                             | м-час              | 2,525   | 0,01         | 8,1             | 0,08          | 32,06            | 0,32           |
|           | 5. 111100              | Вибраторы глубинные                                                                                                                                                                                                | м-час              | 23,8    | 0,12         | 1,9             | 0,23          | 7,82             | 0,94           |
|           | 6. 331532              | Пилы электрические цепные                                                                                                                                                                                          | м-час              | 1,6875  | 0,01         | 3,27            | 0,03          | 12,66            | 0,13           |
|           | 7. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                       | м-час              | 2,0625  | 0,01         | 75,40<br>10,58  | 0,75<br>0,11  | 440,77           | 4,41           |
|           | 8. 101-0253            | Известь строительная негашеная комовая, сорт 1                                                                                                                                                                     | т                  | 0,046   | 0,00023      | 2791,33         | 0,64          | 11379,02         | 2,62           |
|           | 9. 101-0797            | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм                                                                                                                                                                | т                  | 0,04    | 0,0002       | 6066,49         | 1,21          | 17145,8          | 3,43           |
|           | 10. 101-1529           | Электроды диаметром 6 мм Э42                                                                                                                                                                                       | т                  | 0,004   | 0,00002      | 9600,99         | 0,19          | 31198,22         | 0,62           |
|           | 11. 101-1668           | Рогожа                                                                                                                                                                                                             | м2                 | 10,1    | 0,0505       | 10,08           | 0,51          | 20,45            | 1,03           |
|           | 12. 101-1805           | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                | т                  | 0,037   | 0,000185     | 5160,53         | 0,95          | 29077,42         | 5,38           |
|           | 13. 102-0008           | Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см                                                                                                                           | м3                 | 0,69    | 0,00345      | 524,95          | 1,81          | 5225             | 18,03          |
|           | 14. 102-0025           | Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта                                                                                                        | м3                 | 0,08    | 0,0004       | 1019,63         | 0,41          | 4628,52          | 1,85           |
|           | 15. 102-0053           | Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта                                                                                                           | м3                 | 0,2     | 0,001        | 1078,11         | 1,08          | 4191,39          | 4,19           |
|           | 16. 102-0061           | Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта                                                                                                   | м3                 | 0,69    | 0,00345      | 1166,12         | 4,02          | 4747,44          | 16,38          |
|           | 17. 203-0511           | Щиты из досок толщиной 25 мм                                                                                                                                                                                       | м2                 | 49,5    | 0,2475       | 61,3            | 15,17         | 241,12           | 59,68          |
|           | 18. 204-0020           | Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 8 мм                                                                                                                                  | т                  | 3,2     | 0,016        | 7313,88         | 117,02        | 18026,4          | 288,42         |
|           | 20. 401-0009           | Бетон тяжелый, класс В 25 (М300)                                                                                                                                                                                   | м3                 | 101,5   | 0,5075       | 684,81          | 347,54        | 3547,32          | 1800,26        |
| <b>40</b> | <b>ТЕР09-06-001-02</b> | <b>Монтаж: кабельного канала КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (2207 руб.): 90%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 2898 руб.) СИ, (2094 руб.): 85%*0,85 ФОТ (от 2898 руб.)</b> | 1 т<br>конструкций |         | <b>0,584</b> | <b>8714,27</b>  | <b>5089</b>   | <b>47283,63</b>  | <b>27614</b>   |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3)                                                                                                                                                                                       | чел.час            | 58,4085 | 34,11        | 8,53            | 290,96        | 84,57            | 2884,68        |
|           | 1. 021141              | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                      | м-час              | 0,15    | 0,09         | 111,99<br>13,50 | 10,08<br>1,22 | 531,32<br>153,32 | 47,82<br>13,80 |
|           | 2. 030404              | Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)                                                                                                                                                       | м-час              | 13,1625 | 7,69         | 6,9             | 53,06         | 34,64            | 266,38         |
|           | 3. 040504              | Аппараты для газовой сварки и резки                                                                                                                                                                                | м-час              | 2,325   | 1,36         | 1,2             | 1,63          | 2,92             | 3,97           |
|           | 4. 041000              | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А                                                                                                                                                  | м-час              | 2,5375  | 1,48         | 12,31           | 18,22         | 62,51            | 92,51          |
|           | 5. 041400              | Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С                                                                                                             | м-час              | 0,175   | 0,1          | 6,7             | 0,67          | 36,43            | 3,64           |
|           | 6. 330301              | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                                                  | м-час              | 0,5125  | 0,3          | 5,13            | 1,54          | 13,74            | 4,12           |

|           |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                       |        |               |                |               |                  |             |
|-----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|---------------|----------------|---------------|------------------|-------------|
|           | 7. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                 | 0,2375 | 0,14          | 75,40<br>10,58 | 10,56<br>1,48 | 440,77           | 61,71       |
|           | 8. 101-0309            | Канаты пеньковые пропитанные                                                                                                                                                                                                                                                                                              | т                                     | 0,0001 | 0,0000584     | 75827,8        | 4,43          | 82941,28         | 4,84        |
|           | 9. 101-0324            | Кислород технический газообразный                                                                                                                                                                                                                                                                                         | м3                                    | 1,5    | 0,876         | 6,64           | 5,82          | 16,96            | 14,86       |
|           | 10. 101-0797           | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм                                                                                                                                                                                                                                                                       | т                                     |        | 0,00001752    | 6066,49        | 0,11          | 17145,8          | 0,3         |
|           | 11. 101-1515           | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                                                                                                                                                              | т                                     | 0,0014 | 0,0008176     | 13521,39       | 11,06         | 34363,18         | 28,1        |
|           | 12. 101-1714           | Болты строительные с гайками и шайбами                                                                                                                                                                                                                                                                                    | т                                     | 0,0033 | 0,001927      | 11461,18       | 22,09         | 40630,42         | 78,29       |
|           | 13. 101-1805           | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | т                                     |        | 0,00000584    | 5160,53        | 0,03          | 29077,42         | 0,17        |
|           | 14. 101-9412           | Шлифкруги                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | шт                                    | 0,1    | 0,0584        | 5,83           | 0,34          | 54,07            | 3,16        |
|           | 15. 113-0021           | Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая                                                                                                                                                                                                                                                                                        | т                                     | 0,0003 | 0,000181      | 26200          | 4,74          | 38090,56         | 6,89        |
|           | 16. 113-0156           | Растворитель марки Р-4                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | т                                     | 0,0006 | 0,0003504     | 2200           | 0,77          | 49336,98         | 17,29       |
|           | 17. 201-0755           | Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т                                                                                                                                                                                    | т                                     | 1      | 0,584         | 7963,71        | 4650,81       | 41252,02         | 24091,18    |
|           | 19. 537-0097           | Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм                                                                                                                                                                                                          | 10м                                   | 0,0187 | 0,01092       | 49,63          | 0,54          | 257,08           | 2,81        |
|           | 20. 542-0042           | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                                                                                                                                                           | кг                                    | 0,45   | 0,2628        | 8,38           | 2,2           | 9,97             | 2,62        |
| <b>41</b> | <b>ТЕР13-03-004-23</b> | <b>Окраска металлических огрунтованных поверхностей:</b><br><b>краской БТ-177 серебристой</b><br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i><br><i>Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25;</i><br><i>ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i><br><i>НР, (56 руб.): 90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 73 руб.)</i><br><i>СП, (43 руб.): 70%*0.85 ФОТ (от 73 руб.)</i> | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности |        | <b>0,2468</b> | <b>260,57</b>  | <b>64</b>     | <b>1112,82</b>   | <b>275</b>  |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 3,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.час                               | 3,312  | 0,82          | 9,07           | 7,44          | 89,9             | 73,72       |
|           | 1. 030101              | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | м-час                                 | 0,0125 |               | 89,99<br>10,06 |               | 396,33<br>114,25 |             |
|           | 2. 030401              | Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                 | 0,0125 |               | 1,7            |               | 4,58             |             |
|           | 3. 340101              | Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт                                                                                                                                                                                                                                | м-час                                 | 1,75   | 0,43          | 6,82           | 2,93          | 16,92            | 7,28        |
|           | 4. 400001              | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                 | 0,025  | 0,01          | 75,40<br>10,58 | 0,75<br>0,11  | 440,77           | 4,41        |
|           | 5. 101-1795            | Краска БТ-177 серебристая                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | т                                     | 0,009  | 0,002221      | 23379,12       | 51,93         | 84272,07         | 187,17      |
|           | 6. 113-0077            | Ксилол нефтяной марки А                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | т                                     | 0,0013 | 0,0003208     | 3960           | 1,27          | 8436,43          | 2,71        |
| <b>42</b> | <b>СППЗ11-01-146-1</b> | <b>Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка</b><br><i>НР, (476 руб.): 100%*0,94 ФОТ (от 506 руб.)</i><br><i>СП, (304 руб.): 60% ФОТ (от 506 руб.)</i>                                                                                                                                                             | тонна                                 |        | <b>12,31</b>  | <b>32,93</b>   | <b>405</b>    | <b>205,55</b>    | <b>2530</b> |
|           |                        | Затраты труда рабочих (ср 1)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | чел.час                               | 0,578  | 7,12          | 7,19           | 51,19         | 71,07            | 506,02      |
|           | 1. 400051              | Автомобиль-самосвал грузоподъемностью до 7 т                                                                                                                                                                                                                                                                              | м-час                                 | 0,29   | 3,57          | 99,23          | 354,25        | 567,13           | 2024,65     |

|                                                                |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       |               |       |                |
|----------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--|-------|-------|---------------|-------|----------------|
| 43                                                             | СППЗ10-3010-1 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера (Код 400052) расстояние перевозки 10 км; нормативное время пробега 1,052 час; класс груза 1<br><i>НР 0%*0,94 ФОТ СП 0% ФОТ</i> | 1 тонна |  | 12,31 | 10,41 | 128           | 75,35 | 928            |
| Итого прямые затраты по смете                                  |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 61828         |       | 414486         |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам  |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       |               |       |                |
| В том числе (справочно):                                       |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       |               |       |                |
| фонд оплаты труда (ФОТ)                                        |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 9610          |       | 74991          |
| материалы                                                      |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 45688         |       | 321646         |
| эксплуатация машин и механизмов                                |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 7095          |       | 23575          |
| <b>Накладные расходы</b>                                       |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | <b>8277</b>   |       | <b>66636</b>   |
| <b>Сметная прибыль</b>                                         |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | <b>6136</b>   |       | <b>46226</b>   |
| Итого                                                          |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 76 241        |       | 527 348        |
| Временные 1,8%                                                 |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 1 372         |       | 9 492          |
| <b>Итого</b>                                                   |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | <b>77 613</b> |       | <b>536 840</b> |
| Непредвиденные затраты 2%                                      |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 1 552         |       | 10 737         |
| <b>Итого с непредвиденными</b>                                 |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | <b>79 165</b> |       | <b>547 577</b> |
| НДС 18%                                                        |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | 14 250        |       | 98 564         |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                          |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       | <b>93 415</b> |       | <b>646 141</b> |
| <b>Коэффициент-дефлятор на дату производства работ - 1,089</b> |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       |               |       | <b>57 507</b>  |
| <b>ИТОГО стоимость работ</b>                                   |               |                                                                                                                                                                                                                        |         |  |       |       |               |       | <b>703 648</b> |